
 
   

 
Bilag 1 Overblik over den politiske behandling 

Beslutninger og orienteringer 

Borgerrepræsentationen den 4. oktober 2018, Budget 2019 
I forbindelse med Budget 2019 blev der vedtaget en ny løsning for 
Ørestad Fælled Kvarter, herunder boligbyggeri på en del af 
’campingarealet’ (Vejlandskvarteret).  
”Byggeriet på campinggrunden er 15 procent mindre end byggeriet i 
det oprindelige Ørestad Fælled Kvarter, der først var planlagt, og den 
grønne korridor mellem Kalvebod Fælled og Amager Fælled 
bevares.  
Københavns Kommune vil tage hensyn til naturen på og omkring 
den udvalgte del af campingarealet ved blandt andet: 

 Skabe en ny, grøn og bæredygtig bydel, hvor bebyggelsen 
indpasses i naturen 

 Minimere arealet, som inddrages til byggeri på Amager 
Fælled 

 Sikre biodiversitet i naturen omkring byggeriet” 
 
For stemte: A, B, F, V, C, O og I. 
Imod stemte: Ø og Å. 
 
Enhedslisten afgav følgende protokolbemærkning: 

"Enhedslisten ønsker at bevare hele Amager Fælled og anerkender, at 
By og Havn skal kompenseres med op mod 1,9 milliarder kroner. 

Vi vil undersøge hvilke grunde i rapporten ”Alternative byggegrunde 
til Amager Fælled”, det vil være muligt at bygge på. Men vi vil først 
gøre det efter, at der har været en reel borgerhøring i de konkrete 
bydele. Vi vil ikke ”sælge” grundene i nattens mulm og mærke som 
budgetpartierne har gjort. 

Det resterende beløb vil vi give som et kapitalindskud i By og Havn, 
der tages af kommunekassen, der pt indeholder over 10 milliarder 
kroner. 

 Det er samme måde, som man har finansieret Sydhavnsmetroen og 
Nordhavnstunnellen på. Fra 2025 er man færdig med at betale tilbage 
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for Nordhavnstunnellen og herefter kan man fortsætte med at fylde 
kassen op med 225 millioner om året. 

Vi vil altså finansiere Amager Fælled med at forlænge afbetalingen 
på vores metrogæld. På den måde bevarer vi Amager Fælled som 
bynatur for de kommende generationer." 

Alternativet afgav følgende protokolbemærkning: 

”Da Alternativet har udarbejdet et selvstændigt fuldt finansieret 
budgetforslag, kan vi ikke, ud fra en præmis om fuld finansiering, 
stemme for de mange af Enhedslistens gode forslag, og Å har derfor 
valgt at stemme blank.” 
 
Borgerrepræsentationen den 31. maj 2018, undersøgelse af 
alternative byggemuligheder til Ørestad Fælled Kvarter 
Borgerrepræsentationen tog undersøgelsen til efterretning og vedtog, 
at der skal tilvejebringes et fyldestgørende beslutningsgrundlag af 
yderligere muligheder.  
 
For stemte: A, B, F, V, C, O og I. 
Imod stemte: Ø og Å. 
 
Alternativet afgav følgende protokolbemærkning: 
”Vi finder det afgørende for både naturen, Københavns status som 
grøn bæredygtig by og for københavnernes livskvalitet, at Amager 
Fælled, Sydhavnstippen og byens andre grønne områder bevares som 
de er.  
Derfor kan vi ikke støtte, at man arbejder videre med planerne om at 
bygge på Amager Fælled. Vi ønsker, at de videre undersøgelser af 
Amager Fælled droppes, og at der til gengæld iværksættes en 
tilbundsgående undersøgelse af alternative måder at kompensere By 
& Havn på – herunder en undersøgelse af nogle af de grunde, som 
blev sorteret fra i tragtscreeningen.” 
 
Det Radikale Venstre og SF afgav følgende protokolbemærkning: 
”SF og Radikale Venstre afventer de videre undersøgelser inden vi 
lægger os fast på en løsning af finansieringen af en fredning af 
strandengen.” 
 
Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning, 
som Venstre valgte at tilslutte sig: 
”Vi anerkender kommunens forpligtelser over for By & Havn/Staten 
og medvirker gerne til at finde en løsning.” 
 
Dansk Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning: 
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”For DF er det vigtigt at få iværksat en tilbundsgående undersøgelse 
af alternativerne til at bygge på Amager Fælled.” 
 
Liberal Alliance afgav følgende protokolbemærkning: 
”Liberal Alliance vægter økonomisk ansvarlighed og udvidelse af 
boligkapaciteten i byens smukke omgivelser højt. På den baggrund 
mener vi fortsat på nuværende tidspunkt, at Strandengen udgør den 
umiddelbare bedste byggegrund.” 
 
 
Borgerrepræsentationen den 5. oktober 2017, medlemsforslag 
stillet af Socialdemokratiet om yderligere undersøgelse af 
alternativer til byggeri på Ørestad Fælled 
Borgerrepræsentationen vedtog at gennemføre en undersøgelse, som 
skal pege på en ændret placering af Ørestad Fælled Kvarter til et 
byggefelt i området, som i dag er udlagt til campingplads, samt at 
screene for potentielle byggemuligheder på andre arealer ejet af 
Københavns Kommune eller By & Havn, som ikke på nuværende 
tidspunkt indgår med et positivt bidrag i By & Havns langtidsbudget.  
 
Medlemsforslaget blev vedtaget uden afstemning. 
 
Liberal Alliance afgav følgende protokolbemærkning: 
”Liberal Alliance står fast på Amager Fælled Kvarter, indtil der 
bliver præsenteret et konkret, fuldt finansieret alternativ. Øvrige 
politikere på Københavns Rådhus løber fra ansvaret og tør ikke tage 
upopulære beslutninger op til kommunalvalget i november.” 
 
Venstre afgav følgende protokolbemærkning: 
 
”Venstre støtter undersøgelsen af en alternativ placering af 2.500 
boliger, som skal bygges for at finansiere metrogælden.” 
 
Enhedslisten, Radikale Venstre og SF afgav følgende 
protokolbemærkning: 
 
”Enhedslisten, Radikale Venstre og SF ønsker desuden at 
Økonomiudvalget belyser andre muligheder for at tilvejebringe den 
nødvendige finansiering til By & Havn og Metroselskabet.” 
 
Socialdemokratiet, Enhedslisten, Radikale Venstre og SF afgav 
følgende protokolbemærkning: 
”Socialdemokratiet, Enhedslisten, Radikale Venstre og SF er åbne 
for, at den nødvendige finansiering og det nødvendige areal til 
boliger svarende til Ørestad Fælled Kvarter og bidrag til By & Havns 
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og Metroselskabets langtidsbudgetter evt. kan findes gennem 
udvikling af flere forskellige mindre arealer.” 
 
Enhedslisten afgav følgende protokolbemærkning: 
 
”Enhedslisten tilslutter sig det socialdemokratiske forslag, fordi 
forslaget også efterspørger byggemuligheder uden for Amager 
Fælled, og gør samtidig opmærksom på, at vi ikke ønsker byggeri på 
Amager Fælled, da vi vil sikre hele Amager Fælled som et rekreativt 
område.” 
 
 
 
 
 

 

 


